
B. O. del E.—Núm. 92 18 abril 1977 - 8355

Morales Lamuela en sentido desfavorable y atendida la de don 
José María González Rodríguez-Córdoba en orden a rectifica­
ción del número de su documento nacional de identidad,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:
1. ° Elevar a definitiva la lista provisional de opositores ad­

mitidos y excluidos para la disciplina de «Farmacología, Te­
rapéutica, Toxicología y Veterinaria legal» (Facultad de Vete­
rinaria), aprobada por Resolución de esta Dirección General 
de 24 de enero de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 12 dé 
febrero), rectificándose el número del documento nacional de 
identidad del opositor don José María González Rodríguez-Cór­
doba, que deberá figurar el 29.934.991 en vez del que apareció 
en la lista provisional.

2. ° Excluir definitivamente a doña Rosa María Morales 
Lamuela, toda vez que el plazo de presentación de instancias 
finalizó el día 2 de diciembre de 1976 y no el día 3, como ale­
ga la interesada, teniendo en cuenta el cómputo de treinta 
días hábiles desde el 28 de octubre —la Orden de convocato­
ria se publicó en el «Boletín Oficial del Estado» del 27 de oc­
tubre de 1976—, por lo que el último día hábil a efectos de 
presentación de solicitudes fue el 2 de diciembre.
 Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alza­
da ante el titular del Departamento, en el plazo de quince 
días hábiles a partir del siguiente al de su publicación en el 
«Boletín Oficial del Estado», de conformidad con el artículo 122 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 7 de marzo de 1977.—El Director general, Juan An­

tonio Arias Bonet.
Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

9582 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se convocan a concurso de tras­
lado las cátedras de Universidad que se indican.

Vacantes las cátedras de Universidad que se relacionan en  
el anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto:
1. ° Anunciar la provisión de las mismas a concurso de tras­

lado, que se tramitarán con arreglo a lo dispuesto en las Leyes 
do 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1965 y 4 de agosto de 1970 
y en el Decreto de 16 de julio de 1959, como concursos inde­
pendientes.

2. ° Podrán tomar parte en este concurso los Catedráticos 
de disciplina igual o equiparada en servicio activo, supernu­
merarios o excedentes, que hayan permanecido un año, como 
mínimo, en esta situación, y los que hayan sido titulares de 
la misma disciplina por oposición y en la actualidad lo sean 
de otra distinta.

3. ° Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Ministerio, 
acompañadas de la hoja de servicios expedida según la Orden 
de 17 de septiembre de 1942 («Boletín Oficial» del Ministerio 
del 28), dentro del plazo de veinte días hábiles, a contar del 
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado», por conducto de la Universidad donde pres­
ten sus servicios y con informe del Rectorado de la misma, 
y si se trata de Catedráticos en situación de excedencia volun­
taria, activa o supernumerarios, sin reserva de cátedra, deberán 
presentarlas directamente en el Registro General del Departa­
mento o en la forma que previene el artículo 66 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 24 de marzo de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO QUE SE CITA

«Derecho Penal», de la Facultad de Derecho de Cáceres de la 
Universidad de Extremadura.

«Psiquiatría», de la Facultad de Medicina de la Universidad 
de Sevilla.

«Derecho Mercantil», de la Facultad de Derecho de la Uni­
versidad de La Laguna.

«Derecho Mercantil», de la Facultad de Derecho de la Uni­
versidad de Murcia.

9583 RESOLUCION del Tribunal calificador de las prue­
bas selectivas (turno libre) para cubrir 27 plazas 
de nivel auxiliar de la plantilla de la Universidad 
Politécnica de Madrid, por la que se convoca a los 
aspirantes admitidos para el comienzo de las prue­
bas.

En cumplimiento de las normas 6.4, 6.5, 6.6 de la Resolución 
del Rectorado de la Universidad Politécnica de Madrid de 31 de

mayo de 1976 («Boletín Oficial del Estado» número 221, de 14 de 
septiembre), se convocan los aspirantes admitidos para, el día 
13 de mayo de 1977, a las dieciséis horas, en el edificio de la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales 
y Puertos de Madrid, sita en la Ciudad Universitaria, para el 
comienzo de los ejercicios de las pruebas de selección, no siendo 
preciso el sorteo previo, ya que la realización de los ejercicios 
es en llamamiento único y simultáneo para todos los opositores.

Los dos primeros ejercicios se realizarán en un mismo acto, 
procediéndose a continuación a realizar el tercer ejercicio, vi­
niendo condicionada la calificación de cada ejercicio a la apro­
bación del precedente.

Todos los opositores deberán acudir provistos de su documen­
to nacional de identidad, así como de su correspondiente máqui­
na de escribir (no eléctrica) o la de estenotipia, en su caso.

Madrid, 1 de abril de 1977.—El Presidente del Tribunal, Jesús 
Langreo y Langreo.

9584 RESOLUCION del Tribunal de oposición a la cá­
tedra del grupo V de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros de Montes de la Universidad Poli­
técnica de Madrid por la que se señala lugar, día 
y hora para la presentación de los opositores.

Se convoca a los señores opositores a la cátedra del gru­
po V, «Química analítica», de la Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros de Montes de la Universidad Politécnica de Madrid, 
convocada por Orden ministerial de 20 de mayo de 1975 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 20 de junio), para que efectúen su 
presentación ante este Tribunal el día 6 del próximo mes de 
mayo, a las diecinueve horas, en la sala de Juntas del Recto­
rado de la Universidad Complutense (Pabellón de Gobierno, 
Ciudad Universitaria).

En dicho acto harán entrega al Tribunal de los trabajos 
profesionales y de investigación, así como de la Memoria, por 
triplicado, sobre concepto, método, fuentes y programas de las 
disciplinas que comprende la cátedra y cuantos méritos pue­
dan alegar los opositores.
 El Tribunal dará a conocer el cuestionario para el tercer 

ejercicio e indicará la forma de realizar el cuarto.
Asimismo, y si a ello hubiere lugar, se realizará el Sorteo 

para fijar el orden de actuación durante los ejercicios.
Madrid, 13 de abril de 1977.—El Presidente del Tribunal, An­

gel Vian Ortuño.

9585 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
para la provisión de vacantes en el Cuerpo de Ins­
pectores Numerarios de Enseñanza Media por la 
que se hacen públicos fecha, hora y lugar para el 
sorteo que ha de fijar el orden de actuación de 
los aspirantes, para el acto de presentación co­
lectiva y para el comienzo del primer ejercicio.

El sorteo para fijar el orden de actuación de los aspirantes 
tendrá lugar el día 2 del próximo mes de mayo, a las trece 
horas, en la Sala de Juntas de la Dirección General de Ense­
ñanzas Medias (Generalísimo, 207, 5.ª planta, Madrid).

Se convoca a todos los aspirantes para celebrar el acto de 
presentación colectiva el día 10 del próximo mes de mayo en 
el edificio del Instituto Nacional de Ciencias de la Educación 
(Ciudad Universitaria, sin número, Madrid), a las diez horas. 
El primer ejercicio de la oposición comenzará a continuación 
del acto de presentación colectiva.

Madrid, 14 de abril de 1977.—El Presidente del Tribunal, José 
Nieto Noya.

MINISTERIO
DE INFORMACION Y TURISMO

9586 ORDEN de 11 de febrero de 1977 por la que se nace 
pública la lista provisional de aspirantes admitidos 
y excluidos a la práctica de la oposición para in- 
greso en el Cuervo de Intérpretes-Informadores.

Ilmo. Sr.: Vista la Orden ministerial de fecha 5 do octubre 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» número 268, del día 8 de 
noviembre), por la que se convoca oposición libre para ingreso 
en el Cuerpo de Intérpretes-Informadores y una vez finalizado 
el plazo de presentación de instancias, vengo en disponer se 
haga pública la lista provisional de aspirantes admitidos y ex­
cluidos a la práctica de la misma, en cumplimiento de lo que 
dispone la base cuarta de la citada Orden.



Aspirantes admitidos

Número 
de orden Apellidos y nombre

Número 
del D. N. I.

1

Aedo Vial, María Concepción .................... 46.504.165
2 Aguilera Rojas, Carmen .............................. 50.794.261
3 Alonso Arza, María......................................... 51.577.729
4 Alonso Escobar, Agustín-............................. 50.397.509
5 Alonso Lobato, Concepción ........................ 50.279.599
6 Alonso Maldonado, Rosario ...................... 22.507.333
7 Alvargonzález San Martín, M.a Teresa. 10.814.044
8 Araguez Vela, José Miguel ...................... 19.822.941
9 Arcos Rus, Margarita de .......................... 28.305.551

10 Arenas Gómez, Andrés .............................. 13.677.633
11 Baños Rodríguez, Amando ........................ 32.411.162
12 Benítez de Huelva Rodrigüez, Lourdes. 1.484.878
13 Bernardo Sancho, María Luisa .............. 3.408.653
14 Betrán Colas, Agustín Luis ...................... 17.079.681
15 Blanco Medina, Eugenio ........ ................... 45.053.626
16 Brufau Redondo, Mercedes ...................... 7.800.374
17 Caballero Hernández, Fernando ............ 1.000.155
18 Calandre Hoenigsfeld, Cristina ............. 147.692
19 Calderón Baquerizo, Angeles .................. 30.071.871
20 Calvo Salas, Beatriz ...................................... 127.532
21 Campos Payo, Juan ...................................... 3.700.294
22 Campos Plaza, Nicolás Antonio ........... 8.654.273
23 Carbajo Palmero, Juan José ......... ............. 11.651.971
24 Casanovas la Rosa, Ana .............................. 27.606.125
25 Casasnovas Codina, María Carmen ....... 41.489.953
26 Castro Chicharro, Ángeles ........................ 2.192.355
27 Cifuentes Pastor, María Concepción ... 276.508
28 Díaz Ortega, José Antonio ...................... 25.658.025
29 Espelt Soler, Bartolomé .............................. 36.199.162
30 Esteban Aguilera, Dolores .......................... 27.201.290
31 Fayerman Becker, Alberto .............. '........... 304.696
32 Fernández Avilés, Antonio ........................ 36.624.784
33 Fernández Benzo, Eduardo ........................ 30.052.056
34 Fernández Bustamante. María Luisa ... 13.714.819
35 Fernández Lázaro, María Luisa Teresa. 50.536.180
36 Fernández López, Pablo ............................... 15.230.867
37 Fernández López, Alberto .......................... 15.213.887
38  Fernández López, Luis .................................. 15.225.747
39 Fernández Rodríguez, Arturo Manuel ... 1.624.758
40 Fernández-Villa Sánchez-Ferrero, María

Paloma .................................................................. 13,066.703
41 Fonda Stefanescu, Miguel ......................... 1.374.414
42 Fontana Llopis. María José ...................... 1.374.847
43 Freire García, José Antonio ............. ......... 32.382.651
44 Gabiola Idiaquez, María Begoña ........... 72.017.274
45 Gandara Cayón, Miguel Angel .................. ^13.695.977
46 García Alejandre, María Paz ................... 3.062.866
47 García Justo, María Teresa ...................... 9.716 582
48 García López, María Pilar .......................... 5.222 814
49 García Palicio, María del Mar .............. 5.359 817
50 García Sánchez, Ramón ............................... 4.139.020
51 García Vicente, Juan ........................:.......... 1.357.940
52 Garicano Rojas, María Teresa .................. 250.278
53 Giménez Miguei, Remedios ...................... 24.705 G39
54 Gómez González, Carmen .......................... 7.792.560
55 Gómez Monfort, Amalia ............................... 17.820.572
56 González Alvarez, Aurora Begoña ........ 9.695.215
57 González Martínez, Hortensia ................... 17.843.599
58 González Tejero, Salvador .......................... 1.201.790
59 González Villadangos, Rosa Blanca ....... 9.605.241
60 González - Gross Ladrón de Guevara,

Ramón ................. ................................................. 28.344.003
61 Grinvalds Augstkalns, Inara .................. 258.887
62 Guericaechevarría Menac, Ana .............. 16.494.347
63 Gutiérrez-Mantilla Lipuzcoa, M.a Pilar. .877.019
64 Hernández Colorado, Mariano Ambrosio 247.935
65 Hernández Martin, María Teresa ........... 2.508.280
66 Ibernia Estefanía, Alvaro .......................... 13.282.013
67 Iglesia Mari, Modesto de la. (Pasaporte EA968038)
68 Jiménez Esteban, Jorge ..................... 121.851
69 Juárez Ruiz, Carmen Elsa ............. :........ 37.261.903
70 López Carrasco, María Isabel ................... 50.270.433
71 López Dobson, Martina .............................. 24.026.394
72 López Ibáñez, Esther .................................. 1.485.156
73 López Rodríguez, María del Consuelo ... 12.698.537
74 Marco Navarro, Francisca ........................ 21.367.785
75 Martín Blanco, Mercedes .......................... 2.832.156
76 Martín Herrero, Valentín .......................... 7.785.507
77 Matallanos Martín, Francisco .................. 354.870
78 Mauricio Castro. María del Carmen ... 667.213
79 Mederos González, Manuel ............. 41.976.065
80 Mesa Mendiola. María Eugenia ... 50.794.48981 Miguélez Franco. Anselmo ... 10 171 450
82 Mingo Serrano. Juan Fernando .... 13 866.19283 Molina del Olmo. Carmela .. 7 798 22184 Montaner Montejano, Jorre . 46,012.89585 Morales-Arce Crespi de Valldaura, Lucía 50.794.485

Número 
de orden Apellidos y nombre

Número 
del D. N. I.

86 Morán González, José Luis ...................... 35.537.850
87 Muñiz Tabares, Cristina ............................. 34.596.919
88 Murillo Ferrol, Rosario .............................. 23.347.926
89 Navas Sánchez, María del Carmen ....... 26.178.213
90 Nistal Rodríguez, María Elena ............... 9.680.479
91 Nozal Suárez, María Rebeca del ........... 13.691.872
92 Núñez Calle, María Aurora ....................... 50.656.442
93 Núñez Moyano, Joaquín ............................. 1.345.627
94 Ortega Ruiz, Oliva ....................................... 31.557.829
95 Palacio Hernández, Joaquín ..................... 1.077.027
96 Paradela de la Fuerte, Gonzalo ........... 50.528.366
97 Pascual Encuentra, Bienvenido ............... 50.399.272
98 Pedraz Calvo, María Mercedes ............... 7.798.119
99 Peña de Camus, Roberto .......................... 484.044

100 Peñacoba Quintana, María Luz .............. 557.885
101 Pérez Hidalgo, María Teresa .................. 50.287.034
102 Pérez Marín, Antonia María Clara ....... 239.801
103 Pernaute Alvarez, Aurora .......................... 1.353.744
104 Pujol de Pablo-Blanco, Gloria ................. 50.271.316
105 Ramos Jiménez, María Angélica ........... 50.146.536
106 Redin Larraz, Julia .................... ................ 15.788.807
107 Rey-Stolle Area, Mercedes ...................... 2.191.419
108 Río Navarro, Cristina del .......................... 2.179.373
109 Rodríguez Alos, Alfredo José .................. 50.395.699
110 Rodríguez Alvarez, José Luis .................. 7.745.320
111 Rodríguez López - Lago, M.a Guadalupe. 8.729.609
112 Rodríguez Revaldería, Luis ........................ 33.808.086
113 Sánchez Gurrea. M.ª de las Mercedes. 50.799.262
114 Sánchez Gurrea, Mariano Javier ........... 2.493.827
115 Sánchez Lopezosa, Ana María ................. 778.102
116 Sancho Meriz, María Purificación ....... 17.994.929
117 Sancho Trigo, Ana María .......................... 46.304.026
118 Schütze, Ingrid-Erna ...................................... 51.700.909
119 Segovia Ruiz, María Carmen .................. 26.180.853
120 Steinmetz Corral, María Eugenia .......... 72.019.858
121 Torres García, María del Carmen ....... 249.964
122 Tremiño Villares, Beatriz .......................... 60.419.088
123 Valero Gómez, Javier Fernando ........... 4.523.209
124 Valle Aguado, María Luisa ...................... 33.773.458
125 Vázquez de Castro, Lucía .. . 2.490.872
126 Velasco Fernández-Nespral, María .. . 1.363.283
127 Viloria de la Torre, María del Rosario. 71.542.580
128 Villa Blanco, José ............. 3.055.493

Aspirantes excluidos

A) Por haber presentado la solicitud para to­
mar parte en la oposición fuera del plazo estable­
cido en la base tercera de las que integran la con­
vocatoria:

Jaureguizar Monereo, Ernesto ...................................... 50.274.786

B) Por no haber hecho constar en su instancia 
que está en posesión del título de Bachiller Supe­
rior o equivalente, según establece el apartado c) 
de la base segunda de la convocatoria:

García Iglesias, Pilar .................................. ........................ 1.138.266
Fernández Martínez, José Luis ...........  23'629.93l
Coll Barot, José .........................................................  ......... 36.184.707

C) Por no acreditar haber hecho efectivo el im­
porte de los derechos de examen:

Pascual Martín, Alfredo 16.778.609

D) Por no haber cumplimentado el apartado 14 
de su instancia.

Leal Olmos, Jaime.
Van Den Haute, Martine.

El número de plazas que se convoca queda fijado definitiva­
mente en ocho.

Contra la presente Orden podrán los interesados interponer 
la reclamación prevista en el artículo 121 de la Ley de Procedi­
miento Administrativo, dentro del plazo de quince días, conta­
dos a partir del siguiente al de la publicación de esta Orden 
en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Bios guarde a V. I. muchos años.
Madrid 11 de febrero de 1977.—P. D., el Subsecretario de 

Información y Turismo, Sabino Fernández Campo.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Información y Turismo.


